
Michail Demurin: odmítnutí „Nord Stream 2“
by osvobodilo Rusko od tranzitního spojení
na Ukrajinu
- CZ24 News | 17. prosince 2021

EU/RUSKO: Pokud se projekt „Nord Stream 2″ zmrazí, pak aby se zajistilo zachování
tranzitu plynu přes Ukrajinu, bude se muset Západ setkat s Ruskem na půli cesty v
mnohem závažnějších otázkách, poznamenal v pondělí 13. prosince pozorovatel REGNUM
Michail Demurin v komentáři k prohlášením ministryně zahraničí Německa Annaleny
Baerbock.

Jak již bylo dříve oznámeno, Baerbocková uvedla, že „SP-2 údajně nesplňuje požadavky plynové
směrnice EU“, a proto v souladu s koaliční dohodou nové německé vlády nemůže být tento projekt
„za současného stavu schválen.“

 

 

„Nová ministryně zahraničí Německa se ukázala jako politička s tak nízkou kvalifikací, že, jak se
ukázalo, není schopna pochopit, že Nord Stream 2 je stejně tak projektem Ruska jak i Německa
samotného. To je strategický trumf v boji o důstojné místo jak v Evropě, tak ve světě jako celku,
nejen v ekonomice.  Když se spolupředsedkyně strany „Zelení“ během volební kampaně postavila
proti SP-2, to byla jedna věc, ale teď je ve vládě a přitom mluví jako mezi svými spolustraníky. A v
Německu jich zase tolik není, jak ukázaly volby. Myslím, že co se týká ekonomické stránky je pro
Gazprom dnes již lhostejné, zda bude Nord Stream 2 spuštěn v blízké budoucnosti nebo až po nějaké
době. Ruské společnosti se vrátí investice vložené do SP-2, pokud se již nevrátily, kvůli prudce
zvýšené ceně plynu. 

Politické odmítnutí projektu Německem zbaví naši zemi závazků vyplývajících ze známé dohody o
pokračování tranzitu plynu přes Ukrajinu. Otázka o účasti Německa na urovnání konfliktu na
Ukrajině bude pro německou stranu uzavřena s ostudou.

V podmínkách zmrazení SP-2, aby bylo zajištěno pokračování tranzitu ruského plynu přes Ukrajinu,
bude muset Západ naší zemi vyjít vstříc v mnohem závažnějších otázkách, než je souhlas s tímto
projektem, který je stejně užitečný jak pro Rusko, tak pro Evropu.

Popřejme Annaleně Baerbockové a jejím kurátorům z EU hodně úspěchů při dalším oslabování
německé a evropské zahraniční politiky! – řekl Michail Demurin.

 

https://cz24.news/michail-demurin-odmitnuti-nord-stream-2-by-osvobodilo-rusko-od-tranzitniho-spojeni-na-ukrajinu/
https://cz24.news/michail-demurin-odmitnuti-nord-stream-2-by-osvobodilo-rusko-od-tranzitniho-spojeni-na-ukrajinu/
https://cz24.news/michail-demurin-odmitnuti-nord-stream-2-by-osvobodilo-rusko-od-tranzitniho-spojeni-na-ukrajinu/
https://cz24.news/donate/


Preklad/Publikoval: Pokec24

Zdroj: regnum.ru


